a que el producto presentado por la misma, no cumple con lo dispuesto por el art. 567 
del Código Alimentario Argentino por no ser envasado en origen y no ser leche instan-
tánea. Se selecciona en definitiva a la firma Abolio y Rubio S.A. que presentó una oferta 
total con una diferencia de Pesos Ciento Sesenta y cinco mil ($ 165.000.-) superior a la 
que formuló la actora. 

La referida preadjudicación es impugnada por Mayorista Libertad. A posteriori, se 
emite el Decreto que adjudica a Abolio y Rubio, rechaza la impugnación formulada por 
la actora e incauta el depósito de garantía de impugnación constituido por ésta.